
 
 
 

 

 

 

Sygdom i greens - Dollarspot 

Sensommer er højsæson for svampesygdommen dollarspot, som kan gøre stor skade på greens.  

Og vi er også ramt – specielt på dele af pottegreenen; men også begyndende andre steder på banen. 

Heldigvis er der noget, vi selv kan gøre. Vi opfordrer derfor til at man vasker sko, putter/jern og 

hjul på trolley efter en runde. Det forhindrer at vi fører smitten andre steder hen, måske endda fra/til 

en anden bane.  

Omtrent halvdelen af Danmarks golfklubber vurderes netop nu berørt af svampesygdommen 

dollarspot. Af dem er det langt fra alle, der er alvorligt ramt, men nogle er, og når sygdommen i 

svær grad rammer greens, går det hårdt ud over spilkvaliteten. - Sensommer er som regel det værste 

tidspunkt for dollarspot. Temperaturen er stadig høj og man har fugt på sine greens i længere tid. 

Det er guf for svampe som dollarspot.  

Sygdommen er opkaldt efter en amerikansk sølvdollar, for det er lige netop, hvad de små, runde 

huller på banen ligner. Læs også denne artikel, som forklarer mere om, hvad dollarspot er 

https://www.golf.dk/miljo/aggressiv-svamp-haerger-danske-baner 

Afholdte arrangementer 

Vi har siden sidste nyhedsbrev afholdt følgende arrangementer: 

Klubmesterskabet blev afholdt fredag d. 23., lørdag d. 24. og søndag d. 25. August. Der var i alt 

61 deltagere, og følgende blev klubmestre. 

Herrer     Damer 

Klubmester  Frank Andersen    Pia Clausen 

Herre/Dame  Mikkel Kolmos    Ingen deltagere 

Midage  Esben Espensen    For få deltagere 

Senior   Jan Heiss     Anja K. Andresen 

Veteran  Jens Christian Jensen    Pia Clausen 

Super veteran  Patrick Walsh     Marianne H. Hansen 

NH Jespersen Open blev afholdt lørdag d. 7. september med 41 deltagere. Og det er jo af ukendte 

grunde noget færre end der plejer at være med til matcherne.  

Sponsor og Medhjælper match blev afholdt søndag d. 15. september med 66 deltagere. Heraf 42 

deltagere fra vores sponsorer. Det var det flotteste efterårsvejr og banen stod rigtig flot. 

https://www.golf.dk/miljo/aggressiv-svamp-haerger-danske-baner


 
 

Kommende arrangementer 

Der er nu kun 2 arrangementer tilbage i kalenderen og det er 9-hullers begyndermatch lørdag d. 21. 

september og Andematch lørdag d. 12. oktober. Der er åbnet for tilmelding til begge matcher i 

golfbox. Tilmelding til 9-hullers begyndermach lukker dog torsdag d. 19. september.  

Tilskud fra OK 

Vi har modtaget 4.455 Kr. som støtte fra OK. Tak til OK og de medlemmer som har øremærket 

deres bonus på brændstofkøb hos OK til Nordborg Golfklub. 

OK giver 5 øre pr. liter hvis man bruger sit OK kort og 10 ører hvis man bruger OK appen når man 

tanker op. 

9-hullers Buggy 

Der er en del spillere med behov for en Buggy, der ”kun” spiller 9 huller. Og det system vi har 

frigiver først en buggy til genudlejning 6 timer efter at den er taget i brug. For at få en bedre 

udnyttelse af vores Buggyer er der nu i golfbox ”øremærket” 2 buggyer til 9 huller, som frigives 4 

timer efter ibrugtagning. De resterende 6 buggyer er stadig ”øremærket” til 18 huller. Buggyer kan 

uanset type først frigives 45 minutter før det tidspunkt de er bestilt til. 

Så hvis I planlægger 9 huller, bedes i bestille en ”9 hullers” buggy i golfbox. Hvis de begge måske 

allerede er bestilt, kan I selvfølgelig stadig bestille en ledig 18 huller buggy. Hvis der måske kun er 

en 9 hullers Buggy til rådighed, kan man selvfølgelig også godt bestille den til 18 huller.  

Dette kan betragtes som et forsøg, og vi vil inden næste sæson vurdere hvordan det har fungeret. 

Forsøg med genbrugs ølkrus 

Vores forsøg med anvendelse af genbrugsplastik krus til fadøl, ser ud til at fungere OK; men 

alligevel her en lille ”bøn”. Husk at sætte kruset i opvaskemaskinen efter brug, og husk også at 

starte opvaskemaskinen, når den er fyldt op. Der er en vejledning i brug af opvaskemaskinen på 

køkkenbordet. 

 

Bestyrelsen 


